
در پــی حمله ایران بر اســرائیل 
انتقام حمله بر قونسلگری  به هدف 
خود در سوریه،وزارت خارجه  این 
اقدام را »دفاع مشــروع« دانســته 

است.
با نشــر  وزارت امــور خارجــه 
)یکشــنبه(  دیــروز  اعلامیــه ای 
گفته اســت که حمله اســرائیل بر 
قونســلگری ایران در دمشق در اول 
ماه اپریــل، خلاف تمــام موازین 

المللی  بین  قوانیــن  و  دیپلوماتیک 
بود.

وزارت امور خارجه افزوده است 
که اســرائیل از اکتوبر سال گذشته 
تاکنون به نســل کشــی ادامه داده 
و بیــش از ۳۳ هــزار غیرنظامی را 
در غزه به شــهادت رســیده است 
و با نقض حریم ســایر کشورها و 
گســترش نا امنی، تــلاش کرده تا 

توجه جهانیان را از...     ص3

ځایــي چارواکــو د ترافیکــو پر مخ 
د نورســتان – کونړ لویــې لارې، چې 
د اورښــتونو لــه کبله تړل شــوې وه، د 

پرانیستل کېدو خبر ورکړی دی. 
د نورستان ولایت ټولګټو چارو رئیس 
مولــوي احمد نبي عــادل وایي چې د 
کونړ- نورستان لویه لار د لنډې مودې 
لپاره د ترافیکو پرمخ تړل شوې وه، د یاد 
ریاست ماشینري او وســایلو پر مټ د 

ترافیکو پرمخ پرانیستل...      3مخ

انیــس: اداره ملــی احصائیه و 
معلومات با نشــر یــک گزارش از 

ولایت تخار گفته است که ریاست 
احصائیه و معلومات ولایت تخار 

در  ســال ۱۴۰۲ خورشــیدی  در 
مجموع برای ۱۳۹ هزار و ۸۸۳ تن 
تذکره توزیع نموده که شــامل ۶۸ 
هزار و ۱۴۹ تذکره برقی و ۷۱ هزار 

و ۷۳۴ تذکره کاغذی می گردد.
بــر بنیــاد معلومات ایــن اداره 
شیرشــاه بریال رئیــس احصائیه و 
معلومات ولایت تخار گفته است 
به  که روزانه حدود ۵۰۰ متقاضی 
دفاتر ریاست احصائیه و معلومات 
خدمات  دریافت  برای  ولایت  این 
مربــوط به تذکره برقــی و کاغذی 

مراجعه می...       ص3

اســت  گفته  ترافیک  که شــرکت قــراردادی رونــد رنگ کردن ریاســت عمومی 

موترهای تکسی را تا ده روز آینده در هفت 
زون کشور آغاز می کند.

عبدالــودود خیرخــواه رئیــس پلان و 
پالیســی ریاست عمومی ترافیک به رسانه 
ها گفته اســت که در حال حاضر بیش از 
۲۰هزار تکسی در چهار زون کشور رنگ 

شده که ۷هزار آن در کابل است.
به گفته ی  خیرخواه، شمار تکسی مورد 
نیاز هر شــهر را نظر به نفوس هر ولایت 
تعییــن کرده انــد و پایتخت بــه ۷۰هزار 

تکسی نیاز دارد.
عبدالودود خیرخواه افزود:...      ص3

مســئولان در وزارت اقتصاد به 
تازگــی آماری را منتشــر کرده اند 
که نشان می دهد در حال حاضر 

بیش از شش هزار موسسه داخلی 
و خارجی در کشور موجود است.

رادیو تلویزیون...     ص3

معاون سیاســی ریاســت الوزرا در 
دیدار با شــماری از مسئولان امارت 
اســلامی، علما، مجاهدین و بزرگان 
قومی گفت که هــر افغان حق زندگی 

و تجلیل از خوشــی هــای خود را در 
فضای مطمئن دارد.

ارگ در خبرنامه ای نوشــته است که 
در این دیدار، بزرگان...     ص3

تطبیــق جزای  از  ســتره محکمه 
تعزیــری بالای ســه تن بــه اتهام 
»لواطــت« و »دزدی«  در ولایت 

زابل خبر داده است.
بر اساس اعلامیه ی ستره محکمه 
این حکم روزیکشنبه، بیست وششم 

حمل اجرا شده است.
برای  که  اســت  آمده  اعلامیه   در 

هــر کدام از متهمین ۸، ۱۰ و ۶ ماه 
حبس تنفیذی و ۱۰ الی ۲۰ شلاق 

حکم شده است.
به گفته ستره محکمه این حکم با 
حضور شــماری از چهره های ستره 
محکمه و ولایت زابل و بر اســاس 
ابتدایی اجرا شــده  فیصله محکمه 

است.

د نورستان – کونړ لویه لار د ترافیکو پر مخ د نورستان – کونړ لویه لار د ترافیکو پر مخ 
پرانیستل شوهپرانیستل شوه

توزیع  نزدیک به توزیع  نزدیک به ۱۴۰۱۴۰ هزار تذکره در یک سال  هزار تذکره در یک سال 
گذشته در تخارگذشته در تخار

آغاز رنگ کردن تکسی ها در هفت زون کشور آغاز رنگ کردن تکسی ها در هفت زون کشور 

وزارت اقتصاد:وزارت اقتصاد:
 بیش از  بیش از ۶۶ هزار موسسه داخلی هزار موسسه داخلی

 و خارجی در افغانستان فعالیت دارند و خارجی در افغانستان فعالیت دارند

درآمدی بر نقش رسانه ها و تأثیر آندرآمدی بر نقش رسانه ها و تأثیر آن
 بر هویت مسلمانان بر هویت مسلمانان

یتیم ته په سپکه مه ګورئ شونې ده چېیتیم ته په سپکه مه ګورئ شونې ده چې
 په راتلونکي وخت کې یو څوک شي  په راتلونکي وخت کې یو څوک شي 

افغانافغان  اعــلاناتاعــلانات

صص22
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مولوی عبدالکبیر: مولوی عبدالکبیر: 

هر افغان حق زندگی و تجلیل هر افغان حق زندگی و تجلیل 
از خوشی های خود را در فضای از خوشی های خود را در فضای 

مطمئن داردمطمئن دارد

تطبیق حکم جزای تعزیری بالایتطبیق حکم جزای تعزیری بالای
 سه تن از متهمین در زابل  سه تن از متهمین در زابل 

وزارت دفاع ملی امارت اســلامی اعلام 
کرده که لوای قــوای هوایی قندهار، دو تن 
از گیر ماندگان در ســیلاب را نجات داده  
است. از سویی هم مسئولان در بادغیس از 
نجات دادن اعضای یک خانواده از سیلاب 

خبر می دهند.
وزارت دفاع ملی می گوید، با کمک لوای 
قوای هوایی  قندهار، دو تن از هموطنان که 
در ولسوالی بولدک این ولایت در سیلاب 

گیر مانده بودند، نجات داده شده اند.

از سویی هم نیروهای امنیتی در ولسوالی 
مقر ولایــت  بادغیس اعضای یک خانواده 
که در موتر نوع مازدا در ســیلاب گیرمانده 
بودند را حوالی ســاعت ۳ شــب نجات 

دادند.

نجــات یافتگان شــامل دو کودک، یک 
خانم و یک مرد می شود.

گفتنی اســت که در پــی بارندگی های 
شدید اخیر در کشــور برخی از ولایت ها 

گواه سرازیر شدن سیلاب ها بوده اند.

از روزی که امارت اســلامی، این ســرزمین را به طور کامل فتح کرده 
است، امنیت و آرامش سرتاسری در کشور تامین گردیده و مردم با روحیه 
آرام در هر کجای کشــور گشــت و گذار می کنند و به ســیر و سیاحت 

می پردازند.
ما در روزهای عید ســعید فطر شــاهد آرامی و ثبات کامل در سراسر 
کشــور بودیم که با تحقق آن، امید مردم دوباره زنده شد و خون نشاط و 

شادمانی در رگ های مردم جریان پیدا کرد.
نیروهای امنتیی و دفاعی امارت اســلامی به جهانیان نشــان دادند که 
می توانند رویاهای ملت خود را متحقق بسازند و خواب های سبز مردم 

خود را به صلح، ثبات و امنیت تعبیر نمایند.
قرار گزارش ها مســافرینی که در روزهای عید از مســیر شاهراه کابل ـ 
مزارشــریف عبور کرده اند، شــاهد دسته دســته یی از مردم بوده اند که 
از ولایات قندهار، هرات، هلمند، خوســت، پکتیــا، جلال آباد و دیگر 
ولایات کشــور غرض سیاحت و میله به ســالنگ ها و جاهای تفریحی 
کشــور رفته بودند و با خاطر آرام و شــادمانی کامل به ســیر و سیاحت 

پرداختند.
 دیگر هموطنان ما نیز از ولایت های مختلفی به ننگرها، پکتیا، 

ً
متقابلا

خوســت، غزنی، فاریاب، قندهار، هرات، کنر و ولایات دیگری رفتند و 
با برادران خود یکجا به تفریح و سیاحت پرداختند و با رسم و رواج های 

ملی و میهنی خویش آشنایی بهتری پیدا نمودند.
مردم ما بعد از سپری کردنِ جنگ های تحمیلی و ناامنی های طولانی 
و به دســت آوردن گوهر آزادی و نعمت استقلال، یکبار دیگر همدیگر را 
در آغوش کشــیدند و گل تبسم در لبان شان به شکوفایی نشست و خون 

نشاط و شادمانی در شریان های شان جریان پیدا کرد.
مردم افغانستان باید قدر این موهبت الهی را بدانند...     ص3

خرسندی ملت از تامین امنیت خرسندی ملت از تامین امنیت 
در روزهای عیدسعید فطردر روزهای عیدسعید فطر

سخـــسخـــ  انیسانیس  ــــــنــــــن

نجات افراد نجات افراد 
گیرماندهگیرمانده

 در سیلاب های  در سیلاب های 
قندهار و بادغیس قندهار و بادغیس 
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وزارت خارجه: وزارت خارجه: 

 حمله ایران بر اسرائیل دفاع مشروع بود حمله ایران بر اسرائیل دفاع مشروع بود



ما در عصر وفــورِ ارتباطات جمعی به 
ســر می بریم؛ در واقــع، می توان گفت: 
در دورانی زندگی می کنیم که شــیوه های 
تأثیرگذاری بر اندیشه و تفکر هر گروه نه 
به منظور تهدید و تطمیــع بلکه به منظور 
متعدد  قناعت بخشــی  و  متقاعدســازی 
است و یکی از مؤثرترین آنها رسانه های 

دستجمعی می باشد.
امروزه رســانه ها بســتر طرح مســائل 
عمومــی زندگــی را در ســطح ملــی و 
بین المللــی فراهــم کــرده دســتیابی به 

موضوعات متنوع را تسهیل کرده است.
اختراع و توســعه ی رســانه های جدید 
و مطرح شــدن نظریه های مرتبط با آن و 
به تبع آن، شــرایط اجتماعــی هر دوره، 
نگاه های تازه ای را درخصوص تعامل دین 

و رسانه به وجود آورده است.
تصاویر ضد و نقیضی که از هویت های 
ملی، قومی، نژادی و فرقه ای در رسانه ها 
ترســیم شــده اســت، نه تنها عمده ترین 
مانع و دســت انداز شــکل گیری هویت 
منسجم اســلامی  در هر دو سطح ملی و 
بین المللی است، بلکه تأثیر مخربی روی 
ارتباطات مردم گذاشته بسیاری  و  عقاید 

از جوانان را دچار تردید کرده است.
رســانه، اســم آله و از مصدر رسانیدن 
است و به معنای وسیله ی رسانیدن به کار 
ارتباطات  مــی رود. در اصطلاح علــوم 
اجتماعی، مقصود از رســانه، وســیله ی 
رســاندن پیام از پیام دهنده به پیام گیرنده 
است. امروزه این وسایل جزء جدانشدنی 

زندگی ما شده  است.
برای شــناخت بهتر و بیشــتر، می توان 
آنها را به رسانه های سنتی، مدرن و نوین 

تفکیک کرد.
در جهان امروز، وسایل ارتباط جمعی؛ 
اینترنت، تلویزیــون، رادیو، روزنامه ها و 
مجله ها با انتقــال اطلاعات و معلومات 
جدید و مبادله ی افــکار عمومی، در راه 
پیشــرفت فرهنگ و تمدن بشــری نقش 
بزرگی را به عهده دارند؛ چنانکه بســیاری 
از دانشــمندان، عصــر کنونــی را عصر 
که گســتره ی  نام گذاشــته اند  ارتباطات 
جهــان را به انــدازه ی یک دهکــده بلکه 
یک اتاق کوچک نموده اطلاعاتش را در 

دسترس قرار داده است.
به جــرأت می توان گفت که قرن حاضر 
قرن غلبه و ســیطره ی بازار تبلیغ و وسایل 
ارتباط جمعی است و شکست و پیروزی 

ایدیولوژی هــا، عقاید و آرمان های ملی، 
انســان های  آرمان های  تحقق  و  مذهبی 
ملل جهان تا حد زیادی وابســته به میزان 
توفیق در تحصیل ابزار پیشرفته ی تبلیغات 

است.
مهم  عوامل  از  گروهــی،  رسانه های 
همگرایــی يا واگرایــی هويت ملــی در 
عصـر حاضر اســت. رسانهها در تكوين 
يا تغییــر هويت فردی و جمعــی تأثیــر 
بافت  رسانهها،  زيـرا  دارنــد؛  شـگرف 
را  معاصر  اجتماعــی  زندگــی  نمادين 

تشکیل می دهند.
ارتباطات،  برقـراری  رسـانه  کاركرد 
برخورد آرا، ايدهها و برداشتهای ذهنی 
ايجاد فضای گفتوگو و ساخت  انسان، 

افكار عمومی است.
باتوجه به  دیجیتــال  رسانههای 
قابلـیت هـای ويـژه ای که دارند، یکی از 
عوامل تسهیل هويتيابی و تقويت آن يا 
زمینــهساز بحران هویتی و بیگانگی افراد 

از فرهنگ، ارزشها و باورهاست.
رسانه در شـرايط كنـونــی عامـل مهـم 
شـكلدهــی و جهتدهــی، انسجام يا 

زوال، تحكیم يا تضعیف هويت است.
در  ارتباطــی  عامل  به منزلــه ی  رسانه 
دنیای كنونی كاركردهای فراوانـــی دارد؛ 
ايـن عامـل ارتباطــی نقش نهادينهسازی 

ارزشها را در جامعه دارد.
ایــن بســتر از طريق تبـادل اطلاعـات 
به  آن  انتقال  و  حاضر  نسل  میــان 
نسـلهـای آینــده، در فرهنـگسـازی و 
بـرانگیختن احساسات مشترک میان افراد 

و جوامع نقـش حیاتی دارد.
امروزه برخلاف گذشــته، رســانه های 
نوین در تمامی زوایای زندگی ما حضور 
به گونــه ای که بدون  چشــمگیری دارد؛ 

بهره گیری از آن، زندگی مختل می شود.
رســانه ها به عنــوان فــرد یا گــروه، به 
گســترده ترین و مهم ترین مبادی معرفتی 
ابزارها  این  تبدیل شده اند. همچنین  بشر 
از مؤثرترین عوامل فرهنگ ســاز به شمار 
می روند و در »اصلاح و فســاد جامعه« 

نقش بسزایی دارند.
اما باید دانست تأثیر رسانه ها بر فرهنگ 
جامعه، ناشــی از چه عواملی اســت و 
چگونه باید آنها را کنترول و هدایت کرد، 
و چگونه از آپشــن های ایــن فناوری در 

اصلاح جامعه بهره گرفت؟
جدید  موضوعــات  از  رســانه ها  تأثیر 

عصر حاضر به شمار می رود؛ ازهمین رو، 
ضرورت دارد شــیوه های تأثیرگذاری آنها 
را به خوبی بشناســیم تا بتوانیم استفاده ی 
بهینه کنیــم و تبعات منفی شــان را مهار 

نماییم.
در شرايط حاضر رســانه ها كاركردهای 

بسیاری دارد؛ ازجملـه:
بـه مثابه ی  آمــوزگار  و  بــزرگ  ۱نهادی 

مدرسـه و پوهنتون؛
افكار  و شــکل دهی  پــرورش  ۲عامل 

عمومی؛
انتقال دهنده ی  و  شــکل دهنده  ۳عامل 

فرهنگ؛
۴.عامل اطلاع رسانی و خبرگذاری؛
۵. عامل توضیح، تفنن، و سرگرمی؛

۶منبع درآمد و ثـروت؛
۷. ابـزار مشـروعیت افراد، سازمانها و 

نظامها؛
۸کانون مشاركت و گفتوگو.

ابزار خريدوفروش؛
۹کانال ترويج كیش، آيین، و دين؛

۱۰مرجع شايعه سازی و شـايعه  پراکنی؛

۱۱معیار  ســنجش؛
۱۲. دســتگاه عــادت و اعتیاد؛

يــــا  هويــت گرایــی  ۱۳منبــع 
هويت شناسی.

رســانه ها امروز به مثابــه ی چاقوی دو 
لبه اســت که اگر بی محابا و بی پروا مورد 
استفاده قرار بگیرد، تیغ برّانش به گردن هر 
دولت و ملتی فــرود می آید و زخم و درد 

عمیق ایجاد می کند.
تأثیر رسانه ها بر هویت جوانان

رسانه ها با قدرت سرسام آور و پرسرعت 
شــان این توانایی و پتانســیل را دارند که 
جوامــع مختلــف را در دورتریــن نقاط 
دنیا هم وارد یک جریــان فکری واحد و 
یک پارچه نمایند و برایشــان خط  مشــی 
تعیین کنند و روی تصمیمات شــان تأثیر 
به خاطر همیــن ممکن بودن و  بگذارند؛ 
زمینه داشتن، دولت های سلطه گر غربی با 
اتخاذ استراتیژی های دقیق و دوراندیشانه، 
از این فناوری روبه رشد به عنوان سلاحی 
اثرگــذار و متحول کننــدهٔ افــکار بــرای 
دســتیابی به مقاصد شخصی و ملی شان 

بیگانه سازی  که همانا  اســتفاده می کنند 
ملت ها از آرمان هایشــان است که پشت 
دیــوارِ جنگ نرم مخفی شــده در کمین 

نشسته است.
و  منفعت طلبانــه   دســتاوردهای   
آنــان  خودخواهانــه ی  موفقیت هــای 
مبتنی بر نفوذی اســت که بر رســانه ها 
دارند. ســکان داران واقعی دنیای رسانه، 

از  ورود  و  نفــوذ  بــا  را  برنامه هایشــان 
به  افــراد  اطلاعات شــخصی  دریچه ی 
پیش می برند و اهدافشان را پیاده می کنند 
و از همیــن رهگذر اندیشــه ی ملت ها و 
ارزش های جامعــه را تغییر می دهند و به 
مرور زمان افراد را با هویت فرهنگی شان 
بیگانه می ســازند و به جای آن، فرهنگ و 
باورهای غربی را بر اندام اندیشه های آنان 

تزریق می کنند.
 رســانه ها در شکل دهی هویت جوانان 
نقــش مهمی ایفــا می کننــد. همچنین 
انتقــال عنصرهــا،  رســانه ها دســتگاه 
پدیده هــای فرهنگــی و دگرگون ســازی 
باورهــا و هنجارهای اجتماعی اســت؛ 

چنین پدیده ای ســبک زندگــی افراد یک 
جامعه را تغییر می دهد و این تغییر سبک 
کــه در خانواده هــا به وقــوع می پیوندد، 
موجب تغییر ارزش ها و در نهایت سبب 
تغییر شــیوه ی تربیتی فرزندان می شود و 
به ایــن ترتیب هویت آنان دچار دگرگونی 

خواهد شد.
در  اســلامی  رســانه های  رســالت 

هویت یابــی و حفــظ هویــت جوانان، 
نهادینه کردن فرهنگ اســلامی در جامعه 
و ارائــه ی الگوهــای هویتــی ســالم به 
جوانان و نوجوانان اســت. رســانه های 
اســلامی باید در برابر تلاش رسانه های 
بیگانه که ســعی در یکسان سازی هویت 
فرهنگــی و تضعیــف هویت اســلامی 
از هویت مستقل  جوامع اسلامی دارند، 
و جمعی خود پاســداری کنند. به میزانی  
که رسانه ها مســئولیت خود را در جهت 
حفظ هویت و ارائه ی الگوهای هویتی به 
جوانــان و نوجوانان درک کنند، می توانند 
از پیامدهای منفی رسانه های مهاجم که 

هویت فرهنگی ...            ص3

د ژوند په پړاؤ کې ډیری داســي څوک 
مومو چې سرپرســت نه لرې او بې تربیې 
او روزنې د ژوند په چاپیریال کې شپې او 
ورځې ســبا کوي،  دا څــوک دی او ولي 

بې سرپرســته او د تعلیم نه بې برخې پاته 
شوی؟ !.

هوکې!  دا هغه یتیــم دی چې د امریکا 
او ناټو د ناوړه تیري په وړاندی یې بابا غزا 

ته وتلې او قرباني شــوې،  بابا یې شهید 
بچي ترې یتیمان پاته شوي،  څوک نلري، 
اقتصاد یــې ضعیــف او د تعلیم په باب 
بې برخلیکه دي ، تر ډېرو ښــه ځوان دی 

خــو ګناه یې داده چې یتیــم دی،  خلګ 
خو د ســړي په سترګه ځکه نه ورته ګوري 
چې دی د ژونــد د لومړنیو اړتیاوو د پوره 
کولو لپاره بازار کې چاته د مرســتې لاس 
اوږدوي او دا یــې د خلګو پــه نظر لویه 
ګنــاه ده،  خو د خالق پریکــړې بیا بېلې 
دي، الله جــل جلاله په تېرو وختونو کې 
د قومونو ســرلاري یتیمان جــوړ کړي،  
ځکه پــه یتیمتوب کې  اللــه جل جلاله 
لوي حکمت دا  ایښــي وي چې یتیم له 
ســتونزو او کړاونو ســره  بیا بیا مخ کېږي 
چې بلاخره سم ورسره بلد شي، سبا چې 
کله دی د الله جل جلاله په مرسته د یوې 
ټولنــې یا د یو قوم او ملت لپاره لارښــود 
 په عامه توګه تر واک 

ً
جوړېږي ، نو طبعــا

لانــدي وګړي ټول په یــو حالت کې قرار 
نلري،  څوک بــه د ده غوندي یتیم وي او 
څــوک به... خو ده کې الله جل جلاله له 

اوله ســره دا ځواک پیدا کړي وي چې د 
یتیم او بل بیوزله ســره څنګــه رویه  باید 
وشي؟ هغسي رویه چې د ده سره خلګو 
کوله، د هغه نه بدتره نه بلکې برتره به دی 
له خلګو سره کوي ، ځکه چې ده په خپله 
خپل کړاؤ او غم لیدلې دی، د نور سره ښه 
او غوره اخلاق کول ســتر انسانیت ګڼي ، 
لــه دې کبله د خلګو په وړاندي د ده رویه 

نرمه او په سنت نبوي برابره وي.
پــه تاریخ کې مونــږ د دې ډېرې بیلګې 
لرو،  د انسانیت لارښود محمد صلی الله 
علیه وسلم یتیم پاته شــوې او نړۍ یې د 
قیادت لــه کمالاتو په پوره معنا ناتوانه ده، 
ځکه هغه د یتیمتوب په حالت کې کړاونه 
لیدلــي وو او د پاچاهۍ دور یې له راز راز 

حیرانتیاو څخه ډک وو.
همدا شــان زمونــږ او ستاســو په دې 
اوســنۍ نړۍ کې الله یو یتیم را پیدا کوي 

هو بهو د محمد صلی الله علیه وسلم په 
څېر د یتیمتوب ســختۍ یې وګاللې او په 
یوشــیتمه پیړۍ کې دا وړوکی یتیم محمد 
عمر د نړۍ د نظام رخ بدلوي او په حقیقي 
بڼــه په پوره ایماندارۍ ســره خپل دین او 
ملت ته تــر پایه وفادار پاتېږي او پای کې 
تر شا سپېڅلې او متحد صف پرېږدي او 

د دنیا سره مخ ښه کوي. 
نو بناءً وروڼو ! د اختر له خوښــیو اړمن 
کسان مه بې برخې کوئ، په خاصه توګه 
کونډې او یتیمان پخپل خوښیو کې درسره 
شــریک کړئ، او پر ســرونو یې د رحم 
څلاس راکش کړئ،  له دې ســره سره د 
دوی تعلیــم ته پوره پــام وکړئ،  تر څو د 
دې خبري احساس ونکړي چې پلار مو 

شهید شوې دی .
په دی هیله چې یتیمان په خپلو خوښیو 

کې درسره شریک کړئ

محمد نسیم عمری
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حمله ایران بر...
 جنایات خود به سوی دیگر جلب کند.

در بیانیه آمده اســت: »امارت اســلامی افغانســتان از 
همه کشــورهای با نفوذ جهان و منطقه می خواهد تا برای 
جلوگیری از گســترش بیشــتر بحران، تلاش های خود را 
برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی )اسرائیل( تسریع 

بخشند.«
ایران در اواخر روز شــنبه صدها راکــت و طیاره بدون 
سرنشــین را به هدف انتقام حمله بر قونســلگری خود در 

سوریه، به سوی اسرائیل پرتاب کرد. 
هر افغان حق...

قومی و علمای کرام از تامین امنیت در روزهای عید ابراز 
خرسندی و از مسئولان مربوطه قدردانی کردند.

آنــان گفتند که مــردم از برخورد »نیــک« مجاهدین و 
مسئولان امنیتی »خوش« هستند و افزودند که آماده هرگونه 

همکاری با امارت اسلامی هستند.
مولوی عبدالکبیر، معاون سیاســی ریاســت الوزرا نیز 
در ایــن دیدار گفــت که هر افغان حــق زندگی و تجلیل 
از خوشــی های خود را در فضای مطمئــن دارد و امارت 

اسلامی ادا کردن این حق را مسئولیت خود می داند.
 معاون سیاســی ریاست الوزرا هم چنان تصریح کرد که 
در اثر همکاری و هماهنگی »خوب« میان نیروهای امنیتی 
و مردم، پس از عید هم تلاش ها برای تامین امنیت جریان 

خواهد داشت.
بیش از ۶ هزار موسسه...

ملی  به نقل از معین وزارت اقتصاد روز یک شنبه، بیست 
و ششــم حمل  می گوید که بیش از شــش هزار و ۵۰۰ 

موسسه داخلی و خارجی در کشور فعالیت دارند.
عبدالطیف نظری معین مسلکی این وزارت می گوید که 
از این میان ۵۱۵ آن موسســات خارجی  و بقیه موسسات 

داخلی می باشند.
نظری گفته اســت که فعالیت این موسســات در چهار 
ســکتور ادامه دارد که شامل خدمات اجتماعی، صحت، 

آموزش، زراعت و مالداری را همچنان شامل می باشد.
این در حالی است که عبدالطیف نظری معین مسلکی 
وزارت اقتصاد تصریح کرده است که فعالیت این موسسات 

در چهارچوب و قوانین امارت اسلامی  انجام می شود.
آغاز رنگ کردن تکسی ها...

 »در شهر کابل در حدود بالاتر از ده میلیون نفوس زندگی 
دارند، سنجشــی که ما کردیم تقریبن هفتاد هزار تکسی 
ضرورت اســت. از قبل ما در حدود هفده هزار تکســی 

راجستر شده در پایتخت داشتیم.«
بــا این حال برخــی از راننده های تکســی در پایتخت 
می گویند که تکســی هایی با رنگ جدید در سطح کشور 
افزون بر بوجود آوردن نظم در سیستم خدمات ترانسپورتی، 

اعتماد مردم را نیز بیشتر می کند.
بارکزی که از دو ماه به این ســو موتر شخصی خود را با 
هزینــه نزدیک به ۲۵هزار افغانی به تکســی تبدیل کرده، 
 کار می کردم و مردم به 

ً
گفت: »موترم شــخصی بود، قبلا

موترهای شخصی زیاد اعتماد نمی کردند، حالا که موترم 
را تکسی کرده ام، اعتبار مردم هم زیاد است و کار و بار نیز 

نسبت به سابق بهتر شده است.«
اما برخی دیگر از راننده های تکسی با اشاره به بهتر شدن 
رنگ جدید تکســی در کشور، می گویند که توانایی مالی 

تغییر رنگ موترهای تکسی شان را ندارند.
عبدالله راننده تکســی گفت: »این تکسی از ده سال تا 
اکنون نزدم است. رنگ جدید تکسی خوب است ولی نظر 
به این که اقتصاد یاری نمی کند نمی توانم موترم را رنگ کنم. 

پول که نباشد رنگ کردن مشکل است.«
بر بنیاد اطلاعات ریاست عمومی ترافیک، برای اولین بار 
تکسی ها در کشور با رنگ سیاه و سفید فعالیت می کرد. به 
همین ترتیب از پنجاه سال تا اکنون تکسی های زرد و سفید 
در کشور خدمات ترانسپورتی ارایه می کنند؛ اما اکنون این 
ریاســت رنگ تکسی را به فیروزه یی و سفید تبدیل کرده و 

گفته می شود این روند تا سه سال آینده ادامه داشته باشد. 
د نورستان – کونړ...

 شــوه. عادل زیاته کړې، چې د ځنګل پوستې څخه تر 
سټاپ سیمې پورې ځای ځای کمرې ) د غره وړې برخې( 
را ښــویدلې وې، چې د ټولګټو ریاســت په هڅو پاکې او 

دمګړۍ یاده لار د هر ډول تګ راتک پرمخ پرانیستې ده.
د یادونې وړ ده، چې په یو شمېر نورو ولایتونو کې ځینې 
لارې د اورښــتونو او سېلابونو له کبله د ترافیکو پرمخ تړل 

شوې وې. 

توزیع  نزدیک به...
 نمایند.

بریال افزوده که به شــمول مرکز در تمامی ولسوالی های 
این ولایت دفترهای مربوطه فعال بوده و در سال گذشته از 
طریق آن برای ۶ هــزار و ۸۲۹ تن خدمات اصلاح تذکره 
کاغذی و برای ۱۱ هزار و ۲۵۱ تن دیگر خدمات ثبت وقایع 
حیاتی که شامل )۱۰ هزار و ۶۶۸کارت تولد و ۵۸۳ پارچه 

فوتی( می گردد،  ارایه شده است.
به گفته رئیس احصائیه و معلومات تخار، در این ولایت 
دو مرکــز توزیع تذکره برقی فعال بوده و به متقاضیان زن و 
مرد خدمات ارایه می نماید. در این مرکزها افزون بر توزیع 
تذکره جدید خدمات پس از توزیع نیز فعال بوده و خدمات 
) ثبت تولد، ازدواج، طلاق و وفیات،  توزیع تذکره مثنی و 

تجدید( ارایه می گردد.
اداره ملی احصائیه و معلومات نهادی است که به سطح 
کشــور مراکز توزیع تذکره برقی را در نقاط دوردســت و 
ولسوالی ها گســترش داده تا باشندگان این مناطق بتوانند 

تذکره برقی خویش را دریافت نمایند.
اسفندیار 

درآمدی بر نقش...
ما را نشــانه گرفته اســتراتیژی بحران آفرینی را در پیش 

گرفته اند، پیشگیری کنند.
رسانه های اسلامی باید خطر چنین رسانه ها و چیستی 
و کیستی آنها را به نسل جوان معرفی کنند و بازشناسانند. 
ســابقه ی تاریخی آنها را بررســی کنند. روی چگونگی 
موقعیت کنونی شــان در جهان و منطقه تحقیق و تفحص 
کننــد؟ افزایش داده ها و تأثیرات منفــی ماهواره، اینترنت 
و دیگر رســانه های فراملیتی را گوشزد کنند و این امکان را 
فراهم سازند تا جوانان به هویت اصیل فرهنگی، تاریخی، 

سیاسی و اجتماعی خویش پی ببرند.
بخش مهم هویت جوانان در درون جامعه و در میان مردم 
شــکل می گیرد؛ چنانکه کانون خانواده، مراکز آموزشی و 
محیط اجتماعی به وظیفه ی خود در قبال اعطای شخصیت 
و هویت حقیقی، نسبت به افراد تحت پوشش شان خوب 
عمل کنند، نتیجه اش خودباوری اجتماعی، خوداتکایی، 
خودیابی، آزاداندیشــی، اعتمادبه نفس، استقلال خواهی، 
عدم وابستگی، عزت نفس، رشد و توسعه و فتح قله های 
کمال فردی و اجتماعی می شــود؛ اما چنانچه جامعه به 
وظیفه اش در ســامان دادن به یک هویت جمعی سالم به 
افراد خود نکوشــد یا سســتی کند، نتیجه اش وابستگی، 
بی هویتی، مقلد محض بودن، مأیوس شــدن، افسردگی، 
عدم رشد و توسعه، احساس حقارت در مقابل بیگانگان، 
عقب ماندگی، مصرفی بار آمدن و هزار مشکل اجتماعی 

دیگر خواهد بود. 
برای بیش از20...

 کشــته و زخمی شدن افراد زیادی از هموطنان ما شدند 
و از ابتدای مــاه جدید تاکنون کمک هــای اضطراری با 
همکاری ســازمان های ملــی و بین المللی بــه ۲۲۸۵۱ 
خانواده آسیب پذیر و بی بضاعت توزیع شده است و سلسله 

کمک ها همچنان ادامه دارد.
وی بیان داشت که با توجه به تدابیر و هشدارهای اولیه، از 
تلفات و خسارات زیادی جلوگیری شده است. به بیان وی 
وزارت دولت درامور رسیدگی به حوادث یک ارگان مسئول 
و پل ارتباطی با آسیب دیدگان است که توانسته  به ترتیب 
به حوادث واکنش نشــان دهد و برای رسیدگی به آسیب 
دیدگان این حوادث، کمیســیون عالی مبــارزه با حوادث 
دولتی با همکاری سازمان های ملی و بین المللی، همزمان 

با بررسی، تیم های امداد و نجات را تشکیل داده است.
سایق اظهارداشــت که در اولین ساعات وقوع سیلاب 
در ســاحات، تعداد زیــادی از کارمنــدان وزارت های 
امورخارجه، دفــاع ملی،داخله،فواید عامه، صحت عامه 
و مقامات محلی عملیات رسیدگی به قربانیان، عملیات 
نجات و جســتجو، خدمات اولیــه و توزیع کمک های 

اضطراری به قربانیان را به خوبی مدیریت کرده اند.
وی گفت که وزارت دولت در اموررســیدگی به حوادث 
دســتورات جدی به تیم های کاری خــود درولایات داده 
اســت تا از همه امکانات تا حد امکان استفاده کرده و به 

مناطق آسیب دیده ارسال کنند. 
سایق بیان داشت که برنامه های پیشگیرانه از اولویت های 
ما می باشــد و این برنامه ها با همکاری نهادهای امارتی، 
اعضای کمیسیون و حمایت رهبری امارت اسلامی اجرا 

خواهد شد.
به گفته وی  براساس گزارش هواشناسی کشور، بارندگی 

ها در روزهای آینده نیز ادامه خواهد داشت، وی گفت که  
از تمامی مردم به ویژه مردمی که در کناردریا ها خانه سازی 
کرده اند تقاضــا داریم که خانه های خود را به مناطق امن 
انتقال دهند. از هموطنان خواهشمندیم در آینده از ساخت 
و ساز در مسیر دریاها و مسیرهای برفگیر خودداری کنند تا 

بتوانند خود و اموال خود را حفظ کنند.
تیموری 

افغانستان در تولید...
متعهد به اســتفاده از اجناس و تولیدات داخلی جهت 

حمایت از رشد صنایع در کشور می باشند.
جواد آخندزاده در این باره گفت: »این در حالی است که 
ادارات امارتی متعهد به استفاده اجناس و تولیدات داخلی 

جهت حمایت از رشد صنایع در کشور می باشند.«
مســئولان ایــن وزارت همچنین بر ادامه  پشــتیبانی از 
تولیدات داخلی و جذب سرمایه گذاری به این منظور تأکید 

دارند.
مســئولان وزارت صنعت و تجارت بر افزایش استفاده 
کالاهــا و تولیــدات داخلی در پروژه هــای دولتی و ملی 
تأکید کــرده و می گویند که تلاش ها برای یافتن بازار برای 
محصولات داخلی در داخل و خارج از کشــور نیز آغاز 

شده است.
در همین حال، اتاق صنایع و معادن نیز می گوید که در 
جریان دو و نیم ســال گذشته به انکشاف تولیدات داخلی 

بیشتر توجه صورت گرفته و در حال گسترش است.
مسئولان این اتاق بر گسترش فرهنگ استفاده از تولیدات 

داخلی در پروژه های دولتی تأکید می کنند.
از سویی هم، کارشناسان اقتصادی به این باورند که اگر 
اســتفاده از تولیدات و محصولات داخلی در پروژه های 
دولتی افزایش یابد، افغانستان به سرعت به سوی استقلال 

اقتصادی پیش خواهد رفت. 
افزایش روز افزون...

 ارائه شده، درماه گذشته بیش از 100 بازدید کننده از آثار 
این موزیم دیدن کرده اســت، درحالی که این رقم در ماه 

های گذشته اندک بوده است.
مسئولان محلی بدخشان می گویند که موزیم محلی این 
ولایت با داشتن ۶۵ اثر تاریخی، فرهنگی و باستانی در ماه 
بیش از ۱۰۰ نفر بازدید کننده دارد که نســبت به سال پار 

افزایش ۵۰ درصدی رانشان میدهد.
انجنیــر ذبیح الله امیــری رئیس اطلاعــات و فرهنگ 
بدخشان به آژانس باخترگفت: موزیم محلی این ولایت ۱۷ 
سال قبل از امروز تاسیس گردیده که با تعداد کم  آثارش از 
چشم گردشــگران و باز دید کنند گان بدور افتاده بود، اما، 
در این اواخر آثار موزیم محلی را در یک تعمیر جداگانه  و 
مصئون، در ویترین های مخصوص انتقال و نگهداری می 
شــود و به تعداد اثر های آن نسبت به نظام گذشته به گونه 
چشمگیری افزودی به میان آمده ونیز در ماه بیشتر از ۱۰۰ 

تن  باشندگان ولایات دیگر از این موزیم بازدید می کنند.
آثارموزیم محلی بدخشان، ۶۵ اثر باستانی ، تاریخی و 
فرهنگی شامل اثر سنگی، سفالی، فلزی و چرمی را در بر 
می گیرد و متعلق به دوره های تاریخی اسلامی و معاصر 

می شود.
در اوقات رسمی موزیم محلی بدخشان، به روی باز دید 

کنندگان بازاست.
رئیــس اطلاعات وفرهنگ بدخشــان،جهت غنامندی 
هرچه بیشــتر این موزیم، از شــهروندان خواست تا آثار 
تاریخی، فرهنگی و باســتانی را که با خــود دارند به این 
ریاست بسپارند و بنام های خودشان ثبت ریاست موزیم 
ملی نمایند و ریاست اطلاعات وفرهنگ از  آثار اهدا شده 

حفاظت و نگهداری خواهدکرد.
این در حالیســت که یک موزیم محلی دیگر تحت نام 
موزیم و منار شهدای دشت قروغ ناحیه ششم شهر فیض 
آباد که در آن آثار از شهدا ء مردم بدخشان که باز گو کننده 
جنایات رژیم کمونیستی وقت را به نسل های بعدی منتقل 

می کند در معرض دید بازدید کنندگان قرار گرفته است.
در این موزیم، اولچک، زولانه، سیم های خار دار که به 
دستان شهدا بسته شده است ازحفره یی بگونه دسته جمعی 

بدست آمده است، نگهداری می شود. 
سیلاب در ولایات...

 در این ولایات ســه تن جان باخته و خسارات هنگفت 
مالی بر جای مانده است.

به گفته مسئولان سرازیرشدن سیلاب در ولسوالی  های 
عنابه، دره و حصه اول  پنجشــیر خسارات هنگفت مالی 

برجا گذاشته است.

محب الله جاهد، رئیس مبارزه بــا حوادث طبیعی این 
ولایت می گوید، در نتیجه سرازیر شدن سیلاب سه  منزل 
مســکونی در ولسوالی های دره، حصه اول تخریب و یک 
سرک روستایی در عنابه مسدود و نیز یک بند برق کوچک 

آبی تخریب شده است.
از ســویی هم رئیس مبارزه با حــوادث طبیعی ولایت 
 ارزگان می گوید در پی بارندگی های شدید و سرازیرشدن 
سیلاب ها در ترینکوت مرکز این ولایت، سه تن جان باخته 
و صدهــا خانه ویران و صدها جریــب زمین زراعتی نیز 

تخریب شده است.
همچنان از اثر بارندگی های شــدید و ســرازیر شــدن 
ســیلاب ها در ولایت غور، چندین راه مواصلاتی مسدود 

گردیده و خسارات مالی به مردم وارد شده است.
عبدالواحد حماس، ســخنگوی والی غور می گوید که 
راه های مواصلاتی ولسوالی های شهرک، ساغر و تولک و 
همچنان شاهراه غور-فاریاب، به روی ترافیک مسدود شده 

است.
او می افزاید که سیلاب ها تلفات جانی در پی نداشته، اما 
باعث تخریب خانه های رهایشی و زمین های زراعتی شده 

است.
این در حالی اســت که در شماری از ولایات کشور نیز 

خسارات مالی بر اثر سیلاب ها گزارش شده است. 
تداوی بیش از 2500...

 که هلال احمر افغانی در پهلوی عرضه ی خدمات برای 
نیازمندان، بیماران سوراخ قلب را نیز به شفاخانه های معتبر 

کشور به منظور تداوی معرفی می کند.
این در حالی اســت که ســال های قبل بــه علت عدم 
امکانات و زمینه تداوی مریضان مصاب به ســوراخ قلب 
در داخل کشور، مریض داران یا باید برای تدوایی مریضان 
شان راهی کشور های همسایه می شدند و یا با عدم توانایی 
پرداخت بودجه های سنگین تدوای آنان تن به مصیبت مرگ 

بیماران شان می دادند. 
اداره هواشناسی...

وزارت آب و انــرژی، در خبرنامه ا ی نوشــته اســت:با 
درنظرداشــت پیش گویی اداره هواشناســی کشور و نهاد 
های معتبر بین المللی مبنی براحتمال ریزش باران و برف 
نسبتا شدید همراه با سیلاب های آنی در حوزه های دریایی 

هریرود، هلمند، شمال، کابل و پنج آمو وجود دارد.
درخبرنامه  آمده است که از تاریخ ۲۷ الی ۲۹ ماه جاری 
احتمال سرازیر شدن سیلاب ناشی از بارندگی، وآب شدن 
برف با بلند شــدن سطح آب در مسیر دریاهای کوشک و 
کاشان، هرات، فراه، خاشرود، هلمند، ارغنداب، ترینکوت، 
ترنک، غزنی، پکتیا، پکتیکا، خوست، لوگر، کابل، میدان 
وردک، غوربند، پنجشیر، لغمان، کنر، نورستان، فاریاب، 
جوزجان، بلخ، سمنگان، بغلان، تخار، بدخشان و بعضی 

سیلبرهای مربوطه متصور است.
وزارت آب و انرژی هم چنان ازباشندگان مناطق اطراف 
دریا ها و سیلبرها خواسته است که احتیاط لازم را مدنظر 

داشته باشند. 
ایران با صدها طیاره...

 انفجاری  می دانند. مقام ها گفته اند که یک دختر هفت 
ساله به شدت مجروح شده است.

دانیل هاگاری، سخنگوی اردوی اسرائیل گفته است که 
ایران ده ها راکت را به سمت اسرائیل شلیک کرد که بیشتر 
آنها در خارج از مرزهای اسرائیل رهگیری شدند. او گفت 

که آنها شامل بیش از ۱۰ راکت کروز بود.
هاگاری گفت که تا کنون بیش از ۲۰۰ فروند طیاره بدون 
سرنشــین و راکت ایرانی پرتاب شــده و یک مرکز نظامی 

اسرائیل آسیب دیده است.
 گفت که به هیچ یکی از ســاکنان 

ً
اردوی اســرائیل بعدا

توصیه نمی کنــد که برای پناه گرفتن آماده شــوند. به نظر 
می رسد این تجدید نظر در هشدار قبلی، نشان دهنده پایان 

تهدید باشد.
چینل تلویزیونی ۱۲ اسرائیل به نقل از یک مقام اسرائیلی 
که نامش فاش نشــده است، گفت که اســرائیل »پاسخ 

بزرگی« به این حمله خواهد داشت.
ایران متعهد شده بود که حمله اسرائیل به قونسلگری خود 
در دمشق در اول اپریل را که منجر به کشته شدن هفت افسر 
سپاه پاسداران از جمله دو قوماندان ارشد شده بود، تلافی 
کند. اسرائیل مسئولیت حمله به قونسلگری را نه تایید و نه 

رد کرده است.
نمایندگی ایران در ســازمان ملل متحد به امریکا گفت: 
»اگر رژیم اســرائیل اشتباه دیگری را مرتکب شود، پاسخ 

ایران به طور قابل ملاحظه ای شدیدتر خواهد بود.«
ایران همچنان به امریکا هشدار داده که دور باشد و اکنون 

این »مسئله را پایان یافته می داند.«
انتونیو گوترش، سرمنشی سازمان ملل متحد، حمله ایران 
 از خطر واقعی تشــدید 

ً
را محکوم کرده و گفت که »عمیقا

تنش ویرانگر در سطح منطقه نگران است.«
قصر ســفید اعلام کرده که جو بایــدن، رئیس جمهور 
امریکا و بنیامین نتنیاهو، صدر اعظم اســرائیل شنبه شب 

تیلفونی صحبت کردند.
بایدن که روز جمعه به ایران هشــدار داده بود که حمله 
نکند، سفر آخر هفته خود به ایالت دلاور را کوتاه کرد و به 
واشنگتن بازگشت تا با مشاوران امنیت ملی خود از جمله 
وزرای دفاع و امور خارجه دیدار کند. او متعهد شد که در 

کنار اسرائیل می باشد. 
نشست اضطراری شورای...

 سپاه پاسداران در فهرست سازمان های تروریستی اقدام 
کند«.

نماینده اســرائیل افزود: »حمله ایران یک تشدید تنش 
شدید و خطرناک بود«.

در همین حال سخنگوی وزارت خارجه چین در بیانیه ای 
که یکشنبه در وب سایت این وزارتخانه منتشر شد، گفت که 
 نگران تشدید تنش ها پس از پرتاب موشک ها و 

ً
چین عمیقا

پهپادهای ایران به سمت اسرائیل است.
سخنگوی وزارت امور خارجه چین در پاسخ به سوالی 
درباره حملات ایــران گفت: »چیــن از همه طرف های 
ذی ربط می خواهد برای جلوگیری از تشدید بیشتر تنش ها، 

خویشتن داری کنند«.
وزارات خارجه چین تاکید کرد که این دور از تنش ها یکی 
از پیامدهای جنگ در غزه است و خاموش کردن آتش این 

درگیری ها در »اولویت اصلی« است.
ایران از شــامگاه شنبه تا سحرگاه یکشــنبه اسرائیل را با 
حملات پهپادی و موشــکی هدف قرار داد. این هجوم که 
حدود 5 ســاعت به طول انجامید، اولین حمله مستقیم 
ایران به اســرائیل است که 2 هفته پس از حمله اسرائیل به 

کنسولگری ایران در دمشق، انجام می گیرد.
سپاه پاسداران ایران اعلام کرد حمله پهپادی و موشکی به 
اسرائیل در پاسخ به بمباران هفته گذشته کنسولگری ایران 
در دمشق توسط اسرائیل که به کشته شدن 16 نفر از جمله 
7 تن از اعضای سپاه پاسداران منجر شد، انجام می گیرد. 

باران شدید و برخورد...
بر اساس گزارش ها، هشت خانه زیر آوار شده و برخی از 

راه ها و سرک ها بسته شده اند.
 بــه گفته اداره مبــارزه با حوادث طبیعی پاکســتان ۱۷ 
تــن در پنجاب، پنج تن در بلوچســتان، و دو تن دیگر در 

خیبرپختونخوا جان باخته اند.
همچنین مقامات پاکســتان از تلاش ها برای کمک به 

آسیب دیدگان این رویداد طبیعی خبر داده اند.
پیش از این نیز به اثر باران های شدید و فروریختن سقف 
خانه ها  در مناطق مختلف ایالت خیبرپختونخوای پاکستان  

۸ تن کشته و ۱۲ زخمی برجا گذاشت.
این در حالی است که بارندگی های موسمی و زمستانی 
هر ســال در پاکســتان منجر به جان باختــن ده ها تن و 

خسارات زیادی شده است.
خرسندی ملت از...

 و نگذارند که یک مشــت عناصر فرصت طلب و 
اســتفاده جو بار دیگر امنیت و ثبات کشــور را برهم 
بزنند و این نعمت رنگین الهی را توسط مداخلات و 

شیطنتِ بیگانه گان از ملت ما باز بستانند.
از جانــب دیگر امارت اســلامی افغانســتان نیز 
تلاش خواهد کرد تا زمینه ی زیســت و زنده گی بهتر 
و مناســب تری را به ملت خود مساعد سازد و مردم 
ما در آینده ی بهتر و شــکوفاتر از امروز به سر ببرند و 
آرمان های سبزی را که در دل دارند مشاهده نمایند 

و به تماشا بنشینند.
فضــای آرام این روزها پس منظر آینده ی کشــور را 
رنگینتــر رقم زد و ملت را بیشــتر از پیش به صلح و 
ثبات باورمند ســاخت و تبلیغات زهراگین دشمنان 

افغانستان را نقش برآب نمود.
در آخر از رب العالمین استدعا داریم که این ثبات، 
امنیت و آرامش ما را دوام ببخشــد و برای بقای این 
نظام اســلامی لطف و مهربانی بیشتری را عنایت ما 

بفرماید.
آمین یارب العالمین .

اعلان تدارکات
عنوان پروژه: تهیه و تدارک یک قلم بوت زرد عسکری وزارت دفاع ملی)نه لات(

شماره داوطلبی:
      NPD/MoD/1403/NCB/G-108 

ریاست تدارکات ملی ریاست عمومی اداره امور ا.ا.ا به نمایندگی وزارت دفاع ملی از 
تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید تا در پروسه داوطلبی تهیه و تدارک یک قلم 

بوت زرد عسکری وزارت دفاع ملی با شماره داوطلبی
NPD/MoD/1403/NCB/G-108 

 اشــتراک نموده و سافت کاپی شرطنامه را از ویبســایت های ریاست عمومی اداره 
 ،)https://aop.gov.af/dr/access_to_information/administrative( امور 
https://tenders.ageops.af/prs/bid-opportunities-( ریاست تدارکات ملی
notices ( یا وزارت دفاع ملی)https://mod.gov.af/dr/all-tenders(  بدســت 

آورده، آفرهای خویش را مطابق شــرایط مندرج شــرطنامه و طبق قانون و طرزالعمل 
تدارکات عامه طور سربســته از تاریخ نشر اعلان الی ساعت 09:00 ق.ظ مؤرخ  05 
ثور 1403 به آمریت سکرتریت تسهیلات آفرگشایی ریاست تدارکات ملی، جوار قصر 
مرمرین ریاســت عمومی اداره امور ا.ا.ا واقع پشتونستان وات، کابل – افغانستان ارایه 

نمایند. آفرهای ناوقت رسیده و انترنتی قابل پذیرش نمی باشد.
داوطلبان که شــرطنامه را بدســت می آورند، معلومات شرکت خویش را به منظور 
planningnpa@ دریافت بموقع تعدیلات شرطنامه در صورت لزوم به ایمیل های
gmail.com و vyarmassoud@gmail.com  ارســال نموده و در وقت ضرورت 

به شماره 0202143274 تماس گرفته حل مطلب نمایند.
تضمین آفر ضمانت بانکی بوده و طبق شرطنامه میباشد. آفرگشایی به ساعت 09:00 
قبل از ظهر بتاریخ 05 ثور 1403 در ســالون هندوکش ریاست تدارکات ملی، جوار 
قصر مرمرین ریاســت عمومی اداره امور ا.ا.ا واقع پشتونستان وات، کابل – افغانستان 

تدویر می یابد.
 ***

اطلاعیه عقد قرار داد
شــرکت صنعتی تویار در نظر دارد ، کار ساخت کمپ موقعتی )اطاق های( فلزی 

معدن مس عنیک دوهم را از طریق رقابت آزاد تدارک و عقد قرار داد نماید.
شرکت ها و موسسات که خواهش اشتراک در پروسه داوطلبی را داشته باشند بعد از 
نشــر اعلان الی مدت ۲۱ روز تقویمی جهت اخذ شرطنامه به مدیریت مالی و اداری 
شرکت صنعتی تویار واقع سرک بتخاک بین چهار راهی ملالی ) چهاراهی بتخاک( و 
گمرک سابقه مقابل تانک تیل انات خان ،  ناحیه ۲۲ شهر کابل مراجعه نمایند . شماره 

های تماس :
 ۰۷۸۶۸۱۸۷۵۸ ، ۰۷۷۹۲۷۶۱۷

۳۵۶

افغان اعلاناتافغان اعلانات
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وزارت دولت دراموررسیدگی به حوادث:وزارت دولت دراموررسیدگی به حوادث:

برای بیش ازبرای بیش از2020 هزارخانواده آسیب پذیر کمک توزیع شده است هزارخانواده آسیب پذیر کمک توزیع شده است

ایران با صدها طیاره بی پیلوت و راکت ایران با صدها طیاره بی پیلوت و راکت 
بر اسرائیل حمله انتقام جویانه کردبر اسرائیل حمله انتقام جویانه کرد

نشست اضطراری شورای امنیت درباره حمله نشست اضطراری شورای امنیت درباره حمله 
ایران به اسرائیلایران به اسرائیل

باران شدید و برخورد رعد و برقباران شدید و برخورد رعد و برق
 در پاکستان دست کم  در پاکستان دست کم ۲۴۲۴ کشته برجا گذاشت کشته برجا گذاشت

ایران اواخر روز شنبه در اولین حمله 
بر اســرائیل، طیاره های  مستقیم خود 
بی پیلوت انفجاری و راکت هایی را به 
ســوی آن پرتاب کرد. این حمله انتقام 
تهدید درگیری گســترده تر در  جویانه 
منطقه را افزایــش داده چنانچه ایالات 
متحــده متعهد شــده که از اســرائیل 

حمایت »آهنین« می کند.
به گزارش رویترز، در پی این حمله، 
زنگ های خطر در اسرائیل به صدا در 
آمده و خبرنگاران در اســرائیل صدای 
تپش ها و انفجار های شدیدی را شنیده 
اند که رسانه های محلی آن را رهگیری 

هوایی طیاره های بی پیلوت...   ص3

انیس: مولــوی محمد عبدالله 
وزارت  ســایق ســخنگوی  جان 
دولــت در امــور رســیدگی بــه 
حوادث دیروزیک شنبه 26حمل 
کنفرانس  یــک  طی  روان  ســال 
خبری گفــت که به اثر باران های 
ولایات  دوامداردراکثر  و  شــدید 
بادغیــس، ارزگان،  کشــورمانند 
فراه، قندهار، تخار، زابل، پروان، 
ننگرهار، هلمند، کابل، خوست، 
دایکندی، کنر، کاپیسا، پنجشیر، 
پکتیــکا، پکتیا، لوگــر، لغمان و 
هرات ســیلاب رخ داده که سبب  
خسارات جانی ومالی برای مردم 

شده است.
سایق افزود که بر اساس گزارش 

هــای اولیه وزارت دولت در امور 
رســیدگی به حوادث، بر اثرباران 
های شدید ســیلاب رخ داده که 
متأسفانه به تعداد 33 نفر کشته و 
27 نفر مجروح شده اند، حدود 
606 خانه درولســوالی ها، بیش 
از 1950 جریــب زمین زراعتی،  
85 کیلومتــر ســرک درسراســر 
کشور تخریب شــده اند و 200 
راس حیوان تلف شــده و بیش از 
دیده  آســیب  نیز  خانواده   1000

اند.
دولــت  وزارت  ســخنگوی 
حــوادث  بــه  دراموررســیدگی 
تصریــح کره کــه به اثــر ریزش 

سقف منازل سبب...   ص3

شــورای امنیت سازمان ملل متحد، 
دیروز یکشــنبه 26 حمل در شــبکه 
اجتماعی »ایکــس« اعلام کرد، برای 
جلسه ای  خاورمیانه  وضعیت  بررسی 

برگزار می کند.
پیشــتر تل آویــو از شــورای امنیت 
اضطراری  جلســه ای  که  بود  خواسته 

بــرای محکومیت حمله موشــکی و 
پهپادی ایران به اسرائیل تشکیل دهد.

گیــلاد اردان، نماینده اســرائیل در 
سازمان ملل متحد در نامه ای خطاب 
بــه شــورای امنیت کــه در »ایکس« 
گفت: »از شــورای امنیت می خواهیم 

 برای قرار دادن...    ص3
ً
که فورا

مقام های پاکســتانی از جان باختن 
باران  های  اثــر  دســت کم ۲۴ تن در 
شدید و برخورد با صاعقه در سه ایالت 

این کشور خبر داده اند.
بــا حــوادث طبیعی  مبــارزه  اداره 

بیست وششم  روزیکشــنبه،  پاکستان 
حمل با نشــر خبرنامه ای گفته ۱۷ تن 
در اثــر باران های شــدید و هفت تن 
دیگر در اثر برخورد با رعد و برق جان 

باخته اند...          ص3

مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس را مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس را 
به بی حرمتی نمی گذارد.به بی حرمتی نمی گذارد.
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و  مقام هــا در وزارت صنعــت 
افغانســتان  که  می گویند  تجارت 
در ۴۵ بخش و در تولید ۱۳۳ قلم 
به ظرفیت خودکفایی رسیده  کالا 

است.
آخنــدزاده،  جواد  عبدالســلام 
و  صنعــت  وزارت  ســخنگوی 
تجــارت امارت اســلامی گفت 
کــه در تولیــد ۱۳۳ قلم جنس که 
۴۵ بخش می شــود افغانستان به 

ظرفیت خودکفایی رسیده است .
و  وزارت صنعــت  ســخنگوی 
تجارت امارت اســلامی تصریح 

کــرد که در تولیــد ۹۵ قلم جنس 
که ۲۷ بخش می شــود افغانستان 
نیمه خودکفایی رسیده  به ظرفیت 

است .
تمامی  او،  ســخنان  براســاس 

ادارات دولتی...     ص3

ســازمان صحی جهان از کمک 

صحی اش برای حمایــت از ارایه 

خدمات صحی ضــروری به ۷۲ 

هزار نفر در کندز، خبر داده است.

این نهــاد در صفحه ی اکس اش 

نوشته اســت که به ارزش نزدیک 

به ۱۰۵ هزار دالر دوا و لوازم طبی 

را با شفاخانه حوزه یی کندز کمک 

کرده است.

این نهــاد می افزاید که هدف از 

ارائه خدمات  از  کمک ها حمایت 

صحی ضــروی به ۷۲ هــزار نفر 

است.

کمک ها  این  که  می شــود  گفته 

اضطــراری،  کیت هــای  شــامل 

کیت هــای ترومــا، مجموعه های 

عملیات، مجموعه های پانسمان و 

سایر اقلام مصرفی است.

هــلال  جمعیــت  مســئولان 
ادامه  افغانی می گوینــد در  احمر 
کمک های بشردوســتانه در بخش 
صحی، بیش از دو هزار و ۵۰۰ تن 
اطفال مصاب به سوراخ قلب را در 
شماری از شفاخانه ها تدوای کرده 

اند.
مســئولان این نهــاد می گویند، 
در جریان ســال روان آنان حدود 
یک هــزارو ۵۰۰ تــن از اطفــال 
مصاب به ســوراخ قلب را جهت 

تداوی به شفاخانه ها معرفی کرده 
اند.

در عین حال داکتران شفاخانه های 

داخلی نیز  می گویند، اکنون زمینه 
قلب در  تداوی مریضان ســوراخ 
داخل کشور فراهم شده است و از 
سوی هم شــمار بیمار داران که از 
سوی هلال احمر افغانی  به منظور 
تداوی معرفی شده اند، ضمن ابراز 
خرســندی از مردم می خواهند که 
بیماران شان را بخاطر تداوی خارج 
از کشــور نبرده و بر شفاخانه های 

کشور اعتماد نمایند.
قابل ذکر است...   ص3

میــزان بازدیــد کننــد گان از 
موزیم محلی بدخشــان، روز به 

روز در حال افزایش است.
به اساس ارقام...      ص3

احتمال  از  هواشناســی،  اداره 
 شدید 

ً
ریزش باران و برف نســبتا

همراه با سیلاب های آنی در پنج 

حــوزه  دریایی کشــور خبر داده 
است.

دفتر مطبوعاتی...      ص3

امــارت  محلــی  مســئولان 
پنجشیر  ولایت های  در  اسلامی 

و ارزگان می گوینــد کــه بر اثر 
سرازیر شدن سیلاب ها... ص3

وزارت صنعت و تجارت:وزارت صنعت و تجارت:  افغانستان در تولید افغانستان در تولید ۱۳۳۱۳۳ قلم  قلم 
جنس به خودکفایی رسیده استجنس به خودکفایی رسیده است

کمک سازمان صحی جهان با یک شفاخانهکمک سازمان صحی جهان با یک شفاخانه
 در کندز در کندز

تداوی بیش از تداوی بیش از 2۵۰۰2۵۰۰ طفل مصاب  طفل مصاب 
به سوراخ قلببه سوراخ قلب

افزایش روز افزون میزان افزایش روز افزون میزان 
بازدید کنندگان ازموزیم محلی بازدید کنندگان ازموزیم محلی 

دربدخشاندربدخشان

اداره هواشناسی ازاحتمال اداره هواشناسی ازاحتمال 
ریزش باران و برف در پنج حوزه ریزش باران و برف در پنج حوزه 

دریایی خبر داددریایی خبر داد

سیلاب در ولایات خسارات جانی سیلاب در ولایات خسارات جانی 
و مالی بر جا گذاشتو مالی بر جا گذاشت

رویداد    هایرویداد    های    جهانجهان


